АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Переволоки
муниципального района
Безенчукский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 июня 2013 г. № 6а
с. Переволоки
«Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных
животных на территории сельского поселения Переволоки
муниципального района Безенчукский Самарской области »
Во исполнении Постановления Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 03.06.2013г. №618 «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории муниципального района Безенчукский Самарской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области (Приложение № 1).
2. Установить максимально допустимую численность содержания сельскохозяйственных животных в сельском поселении Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области из расчета: крупный рогатый скот, лошади – голова на 3 (три) гектара земельных угодий, пригодных для сенокошения и выпаса скота (луга и пастбища), мелкий рогатый скот, свиньи, иные сельскохозяйственные животные – голова на 1(один) гектар.
3. Главе сельского поселения Переволоки муниципального района Безенчукский Самарской области оказывать содействие владельцам сельскохозяйственных животных в организации коллективного выпаса сельскохозяйственных животных, а также в соответствующих нормативных правовых актах определить:
- места для выпаса сельскохозяйственных животных на территории поселений;
- маршруты прогона сельскохозяйственных животных по территории поселения, в том числе к месту их выпаса.
4. Опубликовать данное  Постановление в газете «Вестник сельского поселения Переволоки».
5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава сельского
поселения Переволоки                                              С.А.Елуферьев